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Av herr Nestrup, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition, nr 
183, angående vissa lönefrågor med anledning av ändrad 
organisation av den lokala och regionala skolledningen 
m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 183 angående vissa lönefrågor med anled
ning av ändrad organisation av den lokala och regionala skolledningen m.m. 
anmäler föredragande departementschefen, att Kungl. Maj:t den 27 juni 
1957 meddelat bestämmelser angående undervisningsskyldigheten vid 
vissa allmänna läroverk och kommunala realskolor läsåren 1956/57 och 
1957/1958.

Detta beslut går tillbaka på riksdagens beslut 1956 på grundval av stats
utskottets utlåtande nr 154, enligt vilket riksdagen förklarat sig intet ha 
att invända mot att provisoriska bestämmelser i fråga om undervisnings
skyldigheten utfärdas för läsåret 1956/57. Enligt uppgift har detta riks
dagens bemyndigande ansetts omfatta ett medgivande att reglera undervis
ningsskyldigheten endast vid de skolformer, som omfattas av Kungl. Maj:ts 
beslut. Samma förutsättningar för en reglering — nämligen en treårig stu
diegång fram till realexamen — föreligger emellertid även vid en sådan 
skolform som den i folkskolan inbyggda realskolan. Denna skolform har 
funnits i funktion på åtskilliga håll under flera år och måste observeras i 
sammanhanget. Det kan icke vara riktigt att reglera arbetsförhållandena 
för en grupp lärare, medan en annan grupp med exakt samma arbetsuppgif
ter lämnas åt sidan.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte uttala, att den för sin del icke har nå- 

gott att invända mot att de av Kungl. Maj:t utfärdade be
stämmelserna gives tillämplighet räknat fr. o. m. läsåret 
1956/57 även beträffande andra skolformer än allmänna 
läroverk och kommunala realskolor, i vilka en treårig ut
bildning syftande till realexamen bedrives.

Stockholm den 6 november 1957

Nils Nestrup

Bihang till riksdagens protokoll 1957, 1, sand. Nr 70U

Alfa Boktr., Sthlm 1957


